ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH               Ia H’Drai, ngày       tháng    năm 2024
Về việc triển khai tổ chức

các hoạt động nhân dịp kỷ

niệm 65 năm ngày truyền

thống ngành Thủy sản trên

địa bàn huyện

               Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và TT;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1007/UBND-NNTN ngày 26/03/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về triển khai tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 65

năm ngày truyền thống ngành Thủy sản trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện

Ia H’Drai có ý kiến như sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp, Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông; Ủy ban

nhân dân các xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về mục

đích, ý nghĩa ngày truyền thống ngành Thủy sản nhằm khơi dậy truyền thống

ngành, động viên tinh thần thi đua lao động của bà con ngư dân và cán bộ, công

chức trong ngành.

- Tiếp tục triển khai đảm bảo các nội dung, mục tiêu Đề án phát triển nuôi

trồng thủy sản gắn với khai thác, bảo vệ, tái tạo và phát triển nguồn lợi thủy sản

giai đoạn 2022-2030 và định hướng đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh theo Quyết

định số 864/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh; tập

trung triển khai thực hiện hoàn thành chỉ tiêu về Kế hoạch thủy sản được cấp thẩm

quyền giao trong năm 2024.

- Duy trì hoạt động thả cá giống có giá trị kinh tế, khoa học, loài thủy sản

bản địa, loài thủy sản đặc hữu vào vùng nước tự nhiên: Sông, hồ, hồ chứa,... nhằm

phục hồi, tái tạo và phát triển nguồn lợi thủy sản.

- Tuyên truyền đến toàn dân, đặc biệt là các tổ chức, cá nhân làm nghề khai

thác tham gia bảo vệ, tái tạo nguồn lợi thủy sản nhằm phục hồi các loài thủy sản có

giá trị kinh tế góp phần phát triển ngành thủy sản bền vững, đa dạng sinh học; huy

động các tổ chức đoàn thể, xã hội cùng tham gia các hoạt động tuyên truyền bảo vệ

và phát triển nguồn lợi thủy sản.

- Đẩy mạnh công tác kiểm tra trong lĩnh vực bảo vệ và phát triển nguồn lợi

thủy sản; xử lý nghiêm các hành vi sử dụng các biện pháp khai thác thủy sản mang

2

hủy diệt, sử dụng các ngư cụ, nghề cấm và khai thác các loài trong danh mục cấm

tại địa bàn quản lý.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì theo dõi, hướng

dẫn việc triển khai thực hiện các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 65 năm ngày truyền

thống ngành Thủy sản trên địa bàn huyện; tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân

huyện báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khi có

yêu cầu.

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-04-01T14:01:39+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-04-01T15:49:29+0700

		2024-04-01T15:49:29+0700

		2024-04-01T15:49:29+0700

		2024-04-01T15:49:29+0700